REQUERIMENTO Nº  018/2009

				O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental, após ouvido o Plenário, solicita o
encaminhamento deste a Sua Excelência Senador da República Valter Pereira, requerendo
que o mesmo, através de Emenda Parlamentar,  disponibilize um resfriador de leite aos
produtores da agricultura familiar da Colônia Conceição, linha do Taquarussu.

					JUSTIFICATIVA:

				Os produtores da região atualmente produzem diariamente mais de 2.500 litros , onde
cerca de 15 produtores deixam de entregar aproximadamente 870 litros dia, pois não tem
condições de fazer a entrega do produto e,o resfriador que en-contra-se aproximadamente
instalado  a 04 km não possui capacidade suficiente de arma-zenagem de todo o leite extraído
naquela região. Sendo esta a principal fonte de renda que garante a subsistência de suas
propriedades, necessitam de apoio para que obtenham a implantação de mais um resfriador
público.

				Sala das Sessões em 17 de novembro de 2009

				VER. JANCER VAZ DE MOURA-DEM